



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG, no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2002, Decreto Federal Nº 7.892/13, Lei Complementar nº.123/06, com as alterações dadas pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014; e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 950/2013, que regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal nº 861/2012, que regulamenta o Sistema de Registro de Preço e a manifestação positiva através de parecer da consultoria jurídica deste Município, tendo em vista o julgamento do Processo de Licitação autuado sob o Nº 059/2021, na modalidade Pregão Presencial Nº 029/2021, **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR, PNEUS, QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT ATINENTES AOS PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEVERÃO SER NOVOS, LIVRES DE QUAISQUER PROCESSOS DE RECONDICIONAMENTO OU REMOLDAGEM E DETENHAM CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO, PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DESTA MUNICIPALIDADE E DO CONVÊNIO COM A PMSP-POLICIA MILITAR DE SIMÃO PEREIRA-MG**, e tudo mais em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I - termo de referência do edital, **HOUE POR BEM EM ADJUDICAR** os objetos/Prestação de Serviço da presente licitação ao(s) seguintes Licitantes:

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja providenciado a devida publicidade nos meios legais conforme Art. 61 da Lei Federal 8666/93.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:

VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA EPP - CNPJ: 10.753.691/0001-58
ENDEREÇO: RUA QUATRO, Nº 81, CONFORTO, VOLTA REDONDA – RJ, CEP: 27.262-011
REPRESENTANTE: DALVA MARIA RAIMUNDO, CEP: 046.398.507-94

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
CÂMARA DE AR 1000/20, Válvula TR 220 Garantia de qualidade, alta resistência ao calor, ideal para suportar as más condições das estradas. Aplicação, com certificação do INMETRO. CÂMARA DE AR 1000/20, Válvula TR 220	BRASTUBE	UNID	20	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
CÂMARA DE AR 12/4/24, produto com alta resistência, com certificação do INMETRO CÂMARA DE AR 12/4/24	BRASTUBE	UNID	4	R\$ 263,00	R\$ 1.052,00
CÂMARA DE AR 18/4/30, produto com alta resistência, com certificação do INMETRO CÂMARA DE AR 18/4/30	BRASTUBE	UNID	4	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
CÂMARA DE AR 7,5/16, produto com alta resistência, com certificação do INMETRO CÂMARA DE AR 7,5/16	BRASTUBE	UNID	4	R\$ 108,90	R\$ 435,60
PNEU 1000/R20 DIANTEIRO (LISO), ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CARGA/ VELOCIDADE 146/143 L, 16 LONAS, PROFUNDIDADE DO SULCO 14 MM. Com CERTIFICAÇÃO do INMETRO. PNEU 1000 R20 DIANTEIRO LISO	GOODYEAR	UNID	6	R\$ 3.118,00	R\$ 18.708,00
PNEU 12-16.5 MHS(RETRO-DIANTEIRO), aplicação: Retroescavadeira, Modelo Nhs, 10 Lonas, uso sem câmara, Eixo Tração, com certificação do INMETRO PNEU 12-16.5	TITAN	UNID	20	R\$ 1.757,00	R\$ 35.140,00
PNEU 14.00-24(12 LONAS-MOTONIVELADORA), original - 14.00.24, moto niveladora, contendo no mínimo 12 lonas, com certificação do INMETRO PNEU 14.00-24(12 LONAS-MOTONIVELADORA)	TITAN	UNID	12	R\$ 4.625,00	R\$ 55.500,00
PNEU 175/70 R13, construção radial, normal, dimensões 175/70 R13, 1º uso, índice de carga/velocidade - referência mínimo de 82T, com certificado do INMETRO PNEU 175/70 R13	FUZION	UNID	48	R\$ 405,90	R\$ 19.483,20
PNEU 18.4.30(TRATOR TRASEIRO) -12 LONAS, pneu de alta resistência, para uso em trator, 12 Lonas, "uso com câmara" com certificação do INMETRO pneu 18.4.30	FIRESTONE	UNID	4	R\$ 5.348,00	R\$ 21.392,00
PNEU 195/65 R 15 91H, CONSTRUÇÃO RADIAL, NORMAL, DIMENSÕES 195/65R15 91 H ARO 15,	BRIDGESTONE	UNID	20	R\$ 476,90	R\$ 9.538,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



CAPACIDADE DE CARGA VELOCIDADE REFERENCIA 82 T NOVO (PRIMEIRA VIDA COM CERTIFICADO DO INMETRO)					
PNEU 19.5 L-24(RETRO-TRASEIRO), 10 lonas, borracha alta resistência, dimensões 19.5. Com Certificado do INMETRO.	TITAN	UNID	4	R\$ 5.623,00	R\$ 22.492,00
PNEU 205/50 R17, para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, índice de carga/velocidade -referência 93w, com certificado do INMETRO.	BRIDGESTONE	UNID	8	R\$ 566,15	R\$ 4.529,20
PNEU 205/70 R15, para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, com certificado do INMETRO. PNEU 205/70 R15	BRIDGESTONE	UNID	12	R\$ 609,90	R\$ 7.318,80
PNEU 215/75 R17,5 TRASEIRO, Pneus veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 215 x 75 R 17,5 Borrachudo, índice de carga/velocidade - referência 126/124k e profundidade mínima do sulco de 13.5mm , com certificado do INMETRO. PNEU 215/75 R17,5	FIRESTONE	UNID	44	R\$ 1.487,00	R\$ 65.428,00
PROTECTOR 1000/R20, Garantia de qualidade. Alta resistência ao Calor, Reforço aprimorado na região da válvula, maior durabilidade contra ressecamento das bordas perfeito acabamento junto às bordas, evitando danos às câmaras, com certificação do INMETRO.	CARRETEIRO	UNID	20	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00

Valor Total Adjudicado R\$ 267.110,80 (duzentos e sessenta e sete mil, cento e dez reais e oitenta centavos)

DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 19.409.408/0001-40
ENDEREÇO: AV. DR. JOSÉ NEVES, N° 610, JARDIM AMÉRICA, RIO POMBA – MG, CEP: 36.180-000
REPRESENTANTE: ANTÔNIO ALVES FERREIRA, CPF: 209.966.166-91

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
CÂMARA DE AR 2.75/18 DIANTEIRO MOTO, produto com alta resistência, com certificação do INMETRO CÂMARA DE AR 2.75/18 DIANTEIRO MOTO,	PIRELLI - MA18	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
CÂMARA DE AR 90/90/18 TRASEIRO MOTO, produto com alta resistência, com certificação do INMETRO CÂMARA DE AR 90/90/18 TRASEIRO MOTO	PIRELLI - MA18	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
PNEU 1000/R20 TRASEIRO, BORRACHUDO, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE 146/143K, 16 LONAS, PROFUNDIDADE DO SULCO 20MM , COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PNEU 1000/R20 TRASEIRO BORRACHUDO	PIRELLI - TG:01	UNID	16	R\$ 2.940,00	R\$ 47.040,00
PNEU 12.4.24(TRATOR DIANTEIRO) -10 LONAS, original - uso com câmara , com certificação do INMETRO. PNEU 12.4.24	PIRELLI - TM95	UNID	4	R\$ 2.590,00	R\$ 10.360,00
PNEU 175/70 R14, construção radial, normal, dimensões 175/70R14, aro 14, capacidade de carga/Velocidade-referência 82T, novo (PRIMEIRA VIDA), com certificado do INMETRO PNEU 175/70 R14	PIRELLI - P1CIN	UNID	150	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00
PNEU 185 R14.C, para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara, índice de carga/velocidade referência 102R, com certificação do INMETRO PNEU 185 R 14C	PIRELLI - CHRON	UNID	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
PNEU 205/60 R16, PNEUS VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL DE RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 205/60 R16 RADIAL. PARA SER UTILIZADO EM VIATURA POLICIAL (FIAT PALIO WEEKEND 1.8 16V). COM CERTIFICADO DO INMETRO PNEU 205/60 R16	PIRELLI - P7CIN	UNID	8	R\$ 585,00	R\$ 4.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



PNEU 205/75 R16, para veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência. índice de carga/velocidade -referência 110R , com certificado do INMETRO. PNEU 205/75 R16	PIRELLI - CHRON	UNID	16	R\$ 680,00	R\$ 10.880,00
PNEU 215/75 R17,5 DIANTEIRO, Pneus veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 215 x 75 R 17,5 radial liso, índice de carga/velocidade-referência 126/124m e profundidade do sulco mínimo de 12.5m , com certificado do INMETRO. PNEU 215/75 R17,5	PIRELLI - MC:01	UNID	32	R\$ 1.371,50	R\$ 43.888,00
PNEU 2.75/18 (MOTO DIANTEIRO), com certificação do INMETRO. PNEU 2.75/18 (MOTO DIANTEIRO)	PIRELLI - DAKAR	UNID	2	R\$ 152,50	R\$ 305,00
PNEU 275/80 R 22,5 DIANTEIRO- liso, material banda rodagem em borracha alta resistência, índice de carga/velocidade 149/146m , profundidade mínima do sulco 14mm , com certificação do INMETRO. PNEU 275/80 R 22,5 DIANTEIRO	FORMULA - F.DRI	UNID	18	R\$ 2.729,50	R\$ 49.131,00
PNEU 275/80 R22,5 TRASEIRO- Borrachudo, material banda rodagem em borracha alta resistência, índice de carga/velocidade - referência 149/146 L, profundidade mínima do sulco 19mm, com certificação do INMETRO PNEU 275/80 R22,5 TRASEIRO	PIRELLI - TG:01	UNID	36	R\$ 2.801,00	R\$ 100.836,00
PNEU 7.50/16 (DIANTEIRO TRATOR), pneu de alta resistência para uso em trator, com certificação do INMETRO PNEU 7.50/16 (DIANTEIRO TRATOR)	PIRELLI - TD500	UNID	4	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00
PNEU 90/90/18 (MOTO TRASEIRO), com certificação do INMETRO. PNEU 90/90/18 (MOTO TRASEIRO)	PIRELLI - DAKAR	UNID	2	R\$ 201,50	R\$ 403,00

Valor Total Adjudicado R\$ 349.643,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e quarenta e três reais)

Simão Pereira, 01 de Julho de 2021.

DAVID CARVALHO PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL